ಚೀಟಿಯನ್ನು ಭಾರತ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯು ಹೊರ ತಂದು, ಆಕೆಯ ಶೌರ್ಯಕ್ಕೆ ಗೌರವ
ಸೂಚಿಸಿದೆ.
ಬಳ್ಳಾರಿ ಸಿದ್ದಮ್ಮ (ಶಕ 1903-1981):

ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ದುಂಡಸಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಂಪ್ರದಾಯಸ್ಥ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 1903ರಲ್ಲಿ
ಕೊಟ್ಟೆಗೆ ಬಸಟಪ್ಪ ರವರ ಮಗಳಾಗಿ ಜನಿಸಿದರು. ತಂದೆ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರಾದರೂ
ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಸಂಗ್ರಾಮದ ಬಗೆಗೆ ಉತ್ಸಾಹ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಅಂದಿನ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ
ನಿಯತಕಾಲಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಗಳಿಗೆ ತರಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದುದ್ದರಿಂದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರಧಾರೆಗಳನ್ನು
ಸಿದ್ದಮ್ಮ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.